
一般社団法人新潟県介護支援専門員協会 

 

 

災害支援活動員の皆様へ 

 平素より当協会の災害支援活動に、ご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。 

 災害では、昨年１月の北海道胆振東部地震が記憶に新しいものですが、いつどこで災害

が起きるかはわかりません。令和という新しい時代は、災害のない穏やかな時代であるこ

とを願いつつも、今まで起きた災害を風化させてはいけないと考えます。 

 さて、風化させない為にも、きっかけをつくりながら災害について話す場、情報共有が

必要と考えます。また、万が一の時に活動を共にするもの同士が顔の見える関係が必要に

なるとも考えております。 

つきましては、下記のとおり２回目の交流会を企画致しました。ご多忙とは存じます

が、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

記 

【日 時】  令和元年７月 11 日（木）10：00～11：30 

【場 所】  ユニゾンプラザ４Ｆ 小研修室２ 

【内 容】  ・グループディスカッション 

（昨年度一年間で災害について意識して行ってきたことは） 

・そ の 他 県協会災害部会からの連絡        

 

【申込方法】 午後開催の災害対応研修申込書交流会参加欄に○を記載してください。 

※参加費無料                          

 

以上                 

 


